برش دوم: دبیرستانی که به میراث ماند
ازدیاد فارغ التحصیلان دبستان های مشهد باعث شــد تا عده ای از صاحبان
فرهنگ و دانش به فکر توســعه فضاهای آموزشی شــهر بیفتند. در زمره آن ها
»محمد دانش بزرگ نیا« بود که به عنوان یکی از تجار معتبر شــهر شناخته می
شد. او اولین دبیرستان پسرانه شهر را در سال 1296ش/1917م. بنا نهاد
و برای آن عنوان »دانش« انتخاب کرد. جمعی از بزرگان شــهر همچون عماد
السلطنه، معاضدالوزاره، میرزا رضاخان کلنل و... او را در این مسیر همراهی
کردند. این مرکز آموزشی ابتدا در کوچه »شوکت الدوله« قرار داشت و در سال
نخست تحصیلی دارای دو کلاس و درمجموع 32 دانش آموز بود اما دوسالی
که از تاسیس آن گذشت، به علت مشکلات مالی، این دبیرستان دولتی اعلام
شد.